

Rzeczyca, dnia 15 października 2020 r.

UG-RO.271.10.2020.AW

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

wraz ze zmianą treści SIWZ

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 116353E o długości 1550m na odcinku od m. Pugraszyn do m. Jeziorzec (wraz z przebudową skrzyżowania) od km 0+000,00 do km 1+550,00”- znak sprawy UG-RO.271.10.2020.AW

Działając na podstawie art. 38 ust.1, ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn.zm.) udziela się odpowiedzi na zapytania Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 07 października 2020 r., w dniu 09 października 2020 r. oraz w dniu 09 października 2020 r. i 14 października 2020 r.

Pytanie 1

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji z uwzględnieniem inwestycji odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy/ów.

Odpowiedź:

Treść oferty nie może być sprzeczna z SIWZ w tym załącznikami do SIWZ, a świadczenie wykonawcy musi być zgodne z ofertą.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zamiast wymiany konstrukcji drogi na nową na całym odcinku, wzmocnienie istniejącej konstrukcji na całym odcinku (lub na części)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuje danymi dotyczącymi istniejącego uzbrojenia terenu, w szczególności sieci uzbrojenia terenu, z którego można określić ilość i rodzaj kolizji? Jeśli Zamawiający dysponuje takimi danymi – proszę o ich udostępnienie w celu umożliwienia bardziej precyzyjnego określenia zakresu prac projektowych wynikających z konieczności przebudowy infrastruktury kolidującej.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wiedzą na temat istniejącego uzbrojenia, ilości i rodzaju kolizji, zawartą na stronie internetowej geoportal.gov.pl. Pozyskanie mapy do celów projektowych należy jednak do obowiązków Wykonawcy zadania. Według wiedzy posiadanej przez Zamawiającego w obrębie pasa drogowego przedmiotowej inwestycji zlokalizowana jest sieć telekomunikacyjna oraz sieć elektroenergetyczna w rejonie przebudowywanego skrzyżowania w miejscowości Jeziorzec. Na pozostałym odcinku przedmiotowej drogi ww. sieci zlokalizowane są w działkach prywatnych, równoległe do rozbudowywanego odcinka drogi. Nie można jednak wykluczyć kolizji z przedmiotowym uzbrojeniem terenu w przypadku poszerzenia pasa drogowego po uzyskaniu decyzji ZRiD.

Pytanie 4

W związku z wejściem w życie tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0 (tj. Ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami

COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, Dz.U.2020 r. poz. 1086)wnoszę o:

- rezygnację z obowiązku wpłaty wadium na poczet przedmiotowego postępowania przetargowego,
- uwzględnienie w SIWZ zapisu dotyczącego częściowej płatności wynagrodzenia lub udzielenia zaliczki na poczet wykonania zamówienia,
- uwzględnienia w SIWZ zapisu dotyczącego częściowego zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy po wykonaniu części zamówienia.

Zapisy tarczy antykryzysowej 4.0 mają na celu m.in. pomoc w zapewnieniu utrzymania płatności finansowej przedsiębiorstw, a tym samym zapobieganie falom upadłości podmiotów biorących udział w zamówieniach publicznych i realizujących bardzo często znaczne ilości zamówień na rzecz podmiotów Skarbu Państwa.

Odpowiedź:

-Zamawiający nie rezygnuje z obowiązku wpłaty wadium określonego w rozdziale IX SIWZ i nie korzysta w tym zakresie z możliwości odstąpienia od żądania wadium przewidzianej w art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020, poz 374 ze zm).

- Zamawiający w treści umowy uwzględnił obowiązki wynikające z treści art. 15vb ust 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020, poz 374 ze zm) formułując stosowne zapisy w treści § 5 załącznika nr 5 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje i tym samym zmienia następujące zapisy SIWZ, które otrzymują brzmienie jak poniżej:

- 1) Rozdział XIII OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY OFERTY pkt 1: „Wynagrodzenie przysługujące wykonawcy za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Wynagrodzenie płatne będzie w częściach:**

-I rata w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto płatna po wykonaniu dokumentacji projektowej;

-II rata w wysokości 45% wynagrodzenia umownego brutto płatna po wykonaniu 50 % robót budowlanych przewidzianych w dokumentacji projektowej, jednak nie wcześniej niż 30 stycznia 2022 roku

-III ostatnia rata w wysokości 50% wynagrodzenia umownego brutto płatna po zakończeniu i odbiorze robót wraz z uzyskaniem decyzji właściwego organu o pozwoleniu na budowę.”

- 2) § 5 ust 1 załącznika nr 5 do SIWZ: „Wynagrodzenie przysługujące wykonawcy za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Wynagrodzenie płatne będzie w częściach:**

-I rata w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto płatna po wykonaniu dokumentacji projektowej;

-II rata w wysokości 45% wynagrodzenia umownego brutto płatna po wykonaniu 50 % robót budowlanych przewidzianych w dokumentacji projektowej, jednak nie wcześniej niż 30 stycznia 2022 roku

-III ostatnia rata w wysokości 50% wynagrodzenia umownego brutto płatna po zakończeniu i odbiorze robót wraz z uzyskaniem decyzji właściwego organu o pozwoleniu na budowę.”

-Zamawiający nie przewiduje częściowego zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w art. 15vb ust 7 ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020, poz 374 ze zm)

Pytanie 5

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.

Pytanie 6

Czy Zamawiający, w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia, planuje realizować zamierzenia inwestycyjne gestorów sieci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje realizować zamierzeń gestorów sieci w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 7

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego, proszę o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego z wymienionych materiałów oraz stanu w jakim ten materiał ma zostać zabezpieczony> Proszę o wskazanie gabarytów miejsca jakie Zamawiający ma na plac składowanych materiałów rozbiórkowych. Czy Wykonawca będzie zobowiązany ponieść koszty korzystania z miejsca składowania?

Odpowiedź:

Wszystkie materiały rozbiórkowe są własnością Zamawiającego. Zamawiający dysponuje miejscem składowania materiałów rozbiórkowych o wystarczających na cele inwestycyjne gabarytach w odległości do 10 km od miejsca prowadzenia robót. Wykonawca nie ponosi kosztu korzystania z miejsca składowania materiałów rozbiórkowych.

Pytanie 8

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Wykonawcy.

Odpowiedź:

Wszystkie materiały rozbiórkowe są własnością Zamawiającego.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie całego odcinka rozbudowywanej drogi na czas trwania budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamknięcie całego odcinka rozbudowywanej drogi na czas trwania budowy dla ruchu zewnętrznego. Dla ruchu maszyn rolniczych rozbudowywany odcinek drogi ma pozostać otwarty.

Pytanie 10

Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależnie od niego?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przesłanki zmiany terminu zakończenia robót bez zmian tj. w brzmieniu określonym w § 18 ust 8 załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości techniczne i reguły sztuki budowlanej.

Pytanie 12

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych Wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak to jaki jest zakres i jakie terminy wykonania robót ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonywania przez innych wykonawców robót na placu budowy, w tym gestorów sieci.

Pytanie 13

Proszę o wskazanie czy zimowe utrzymanie odcinka drogi objętej w/w inwestycją leży po stronie Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zimowe utrzymanie odcinka przebudowywanej drogi leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 14

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zabezpieczone środki na realizację zadania.

Pytanie 15

Czy w/w zadanie dofinansowane jest ze środków zewnętrznych?

Odpowiedź:

Zadanie jest dofinansowane ze środków zewnętrznych – Funduszu Dróg Samorządowych (FDS).

Pytanie 16

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający stoi na stanowisku, że brak jest podstaw do formułowania w umowie z podwykonawcą zapisów uzależniających wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.

Pytanie 17

Kto ponosi koszty odszkodowań z grunty przeznaczone pod pas drogowy, a powstałe w wyniku podziału nieruchomości?

Odpowiedź:

Koszt odszkodowania za grunty przeznaczone pod pas drogowy i powstałe w wyniku podziału nieruchomości ponosi Zamawiający.

Pytanie 18

Proszę o podanie informacji jakimi kryteriami będzie się kierował Zamawiający zatwierdzając materiały przeznaczone do wbudowania na przedmiotowej inwestycji? PFU nie podaje minimalnych niezbędnych do osiągnięcia parametrów materiałów przeznaczonych do wbudowania.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowania i przedstawienia Zamawiającemu Szczegółowych Specyfikacji Technicznych (SST). SST można wykonać w oparciu o dowolne Ogólne Specyfikacje Techniczne (OST) - warunki minimalne dla materiałów i wykonania robót należy przyjąć w oparciu o OST wykorzystywane przez GDDKiA dostępne na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji.

Pytanie 19

Proszę o potwierdzenie, że projekt ma być wykonany zgodnie z warunkami technicznymi bez konieczności występowania o odstępstwa do właściwego ministra?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że projekt ma być wykonany zgodnie z warunkami technicznymi bez konieczności występowania o odstępstwa do właściwego ministra.

Pytanie 20

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami w obrębie istniejącego pasa drogowego drogi objętej przedmiotowym zadaniem. Prawo do dysponowania działkami powstałymi w skutek podziałów nieruchomości pod rozbudowę drogi zostanie uzyskane w drodze decyzji ZRiD.

Pytanie 21

Pkt 4.3.PFU informuje, że Zamawiający jest w posiadaniu Decyzji Środowiskowej na rozbudowywaną drogę. Zwracam się z prośbą o jej udostępnienie i odpowiedź na pytanie dlaczego wymagane jest uzyskanie nowej Decyzji Środowiskowej?.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu Decyzji Środowiskowej, która obejmuje szerszy zakres rzeczowy od objętego przedmiotowym zamówieniem. Skan decyzji w załączeniu. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca własnym staraniem i na swój koszt winien uzyskać wszystkie niezbędne opinie, uzgodnienia i decyzje wymagane przepisami szczególnymi, a także inne materiały i opracowania konieczne do sporządzenia dokumentacji, na podstawie której uzyskana zostanie Decyzja ZRID. Wykonawca może do tego celu wykorzystać załączoną Decyzję Środowiskową, jednak w przypadku zmiany zakresu rzeczowego zadania w porównaniu do treści przedmiotowej Decyzji, Wykonawca winien jest uzyskać nową Decyzję Środowiskową, uwzględniającą aktualny zakres rzeczowy zadania.

Jednocześnie Zamawiający, zmienia treść SIWZ w ten sposób, że:

1. zmienia brzmienie Rozdział XII „Miejsce i termin składania i otwarcia ofert” pkt 1 oraz pkt 2, które otrzymują brzmienie:

„1. Oferty należy złożyć nie później niż do dnia **27 października 2020 r. godz. 12:00** w sekretariacie Urzędu Gminy w Rzeszycy, ul. Tomaszowska 2 97-220 Rzeszyca.”

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27 października 2020 r. godz. 12:15** w Urzędzie Gminy w Rzeszycy, ul. Tomaszowska 2 97-220 Rzeszyca pok. nr 2”

2. dodaje omyłkowo pominięty wśród załączników do SIWZ (jakkolwiek zamieszczony na BIP) załącznik nr 10 - Program Funkcjonalno -Użytkowy.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z związku z dokonanymi zmianami SIWZ Zamawiający przygotowuje ujednoliconą wersję SIWZ, oraz Załącznika nr 5 do SIWZ, oznaczając zmiany kolorem czerwonym.

WÓJT
Marek Kaźmierczyk